
C O P I A  
 

 

COMUNE DI MORGEX 
Regione Autonoma Valle d’Aosta  

Determinazione 

 

del Segretario 

 

N. 66 del 31/05/2023 
 

 

 

OGGETTO : 

PROGETTO ALCOTRA 2014-2020 N. 8380 "ART, CULTURE, NATURE POUR 

TOUS". LIQUIDAZIONE SALDO SECONDO ACCONTO ALLA FONDAZIONE 

"CENTRO DI STUDI STORICO-LETTERARI NATALINO SAPEGNO" QUALE 

SOGGETTO ATTUATORE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*--- 



PROGETTO ALCOTRA 2014-2020 N. 8380 "ART, CULTURE, NATURE POUR TOUS". 

LIQUIDAZIONE SALDO SECONDO ACCONTO ALLA FONDAZIONE "CENTRO DI 

STUDI STORICO-LETTERARI NATALINO SAPEGNO" QUALE SOGGETTO 

ATTUATORE. 

 

CUP I29I22000290001 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:  

• il decreto del Sindaco n. 1 del 06/05/2021 con il quale si conferisce alla Sig.ra Matilde TANGO 

l’incarico di segretario del Comune di Morgex e di Responsabile del Servizio Finanziario del 

medesimo Comune; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 09/03/2023, concernete l’approvazione del 

DUPS (Documento Unico di Programmazione) Semplificato pluriennale e del Bilancio di 

previsione per il triennio 2023/2025, esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 09/03/2023, concernente l’assegnazione per la 

gestione delle rispettive quote del Bilancio Pluriennale 2023/2025 al Segretario, al Responsabile 

del Servizio Finanziario, al Responsabile del Servizio tecnico di edilizia pubblica e di edilizia 

privata e urbanistica; 

 

VISTA la propria determinazione n. 193 del 20/12/2022 con la quale si impegnava la somma di 

Euro 40.000,00= quale secondo acconto da corrispondere alla Fondazione “Centro di Studi storico-

letterari Natalino Sapegno”, ai fini della copertura delle spese per l’attuazione di alcune delle 

attività previste dal Progetto n. 8380 “Art, Culture, Nature pour tous”, sviluppato in seno al 

programma di cooperazione transfrontaliera Interreg V–A Italia-Francia Alcotra 2014-2020, 

rimandando la sua liquidazione previa presentazione del cronoprogramma di spesa, come previsto 

all’art. 7 della Convenzione sottoscritta in data 21.03.2022, approvata con deliberazione della 

Giunta comunale n. 22 del 17/03/2022; 

 

PRESO ATTO che la Fondazione “Centro di Studi storico-letterari Natalino Sapegno” alla data del 

15 marzo 2023 ha certificato complessivamente € 160.169,07 quali spese per la realizzazione delle 

attività previste nell’ambito del Progetto in questione;  

 

RITENUTO doveroso liquidare il saldo del secondo acconto di € 40.000,00= di cui alla 

determinazione n. 193 del 20/12/2022 sopra citata; 

 

VISTI: 

- il BILANCIO DEL TRIENNIO 2023/2025; 

- la L. R. 07/12/1998, n. 54 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

- il Decreto legislativo 23 novembre 2011 n. 118; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. DI LIQUIDARE la somma di €. 40.000,00= quale secondo acconto da corrispondere alla 

Fondazione “Centro di Studi storico-letterari Natalino Sapegno”, ai fini della copertura delle 

spese per l’attuazione di alcune delle attività previste dal Progetto n. 8380 “Art, Culture, 

Nature pour tous”, sviluppato in seno al programma di cooperazione transfrontaliera 



Interreg V–A Italia-Francia Alcotra 2014-2020, imputandola al BILANCIO 

PLURIENNALE 2023/2025 (Residui passivi 2022) – impegno n. 1310/2022; 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente all'Ufficio di Ragioneria per le opportune 

registrazioni contabili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to TANGO Matilde 

 

================================================================= 

 

 RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico il 31/05/2023 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell’articolo 32 della Legge 18/06/2009, n°69 e dell’articolo 52 bis, 

comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n°54. 

 

IL SEGRETARIO 

F.to TANGO Matilde 

==================================================================== 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

CIG ANNO IMP CODICE VOCE CAP. ART. IMPORTO € 

                                                

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to TANGO Matilde 

 


